
162 ISSN 1677-7069 3 Nº 209, terça-feira, 30 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103000162

das Policlínicas, São José, George Américo, João Durval, Humildes,
Parque Ipê, Tomba, Rua Nova; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: IMPERIAL MEDCENTER LTDA ME; Valor: R$
84.000,00; Assinatura do Contrato: 26/10/2018.
CONTRATO N° 19820181111 LICITAÇÃO nº 052-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 030-2018; Objeto: Aquisição de
Material de Escritório e Papelaria para Atender as Necessidades da
Atenção Básica, VISA, MAC, VIEP, SMS, SAMU, CEREST,
CAPS; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: U E S PAPELARIA E
COMERCIAL EIRELI; Valor: R$ 194.999,00; Assinatura do
Contrato: 25/10/2018.
CONTRATO N° 19920181111 LICITAÇÃO nº 052-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 030-2018; Objeto: Aquisição de
Material de Escritório e Papelaria para Atender as Necessidades da
Atenção Básica, VISA, MAC, VIEP, SMS, SAMU, CEREST,
CAPS; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: A. DE OLIVEIRA
FILHO PAPELARIA-ME; Valor: R$ 9.078,00; Assinatura do
Contrato: 25/10/2018. ANTONIO ROSA DE ASSIS
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na
Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal
10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e
publicidade que devem nortear os processos licitatórios, apresenta o
complemento do extrato das Dispensas de Licitações do, SEGUNDO
e TERCEIRO decênio de OUTUBRO de 2018.
Dispensa de Licitação Nº: 817-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Serviço de animação para evento ( DJ,
animador e trenzinho) CONTRATADA: C. F. DE ALMEIDA & CIA
LTDA - ME VALOR(R$)R$ 8.000,00 18/10/2018
Dispensa de Licitação Nº: 820-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de banner para o mural das
unidades de saúde da família e unidades básicas de saúde tradicionais
CONTRATADA: C. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME
VALOR(R$) R$ 2.940,00 23/10/2018
Dispensa de Licitação Nº: 826-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de sonda nasoenteral para serem
utilizadas nas políclinicas e UPA mangabeira CONTRATADA:
DIVIMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR(R$) R$ 1.900,00 24/10/2018.
Dispensa de Licitação Nº: 827-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de cadeiras plasticas com assento e
encosto injetado em Polipropileno com base fixa na cor preta, para
atender as necessidades da
Atenção básica. Marca iso frisokar CONTRATADA: CHRISNET
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME VALOR(R$)
R$ 5.818,50 24/10/2018
Dispensa de Licitação Nº: 830-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de Botton para a paciente Erica de
Almeida Silva, responsável Rosenilda Fonseca de Almeida Silva para
atender solicitação do D.A.S CONTRATADA: DIVIMED COM. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR(R$) R$ 1.880,00
24/10/2018
Dispensa de Licitação Nº: 831-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado no mandado judicial nº0026429-26.2012.805.0080 da
paciente Maria das Graças de Jesus Matos CONTRATADA:
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME
VALOR(R$) R$ 682,98 24/10/2018. ANTONIO ROSA DE ASSIS
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o
disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei
Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade,
moralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios,
apresenta o complemento do extrato das Dispensas de Licitações do,
PRIMEIRO decênio de OUTUBRO de 2018.

Dispensa de Licitação Nº: 819-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Afrânio
Peixoto, nº 6 - bairro papagaio, na cidade de Feira de Santana. Para
o funcionamento do arquivo da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MARTA MOREIRA SILVA LIMA VALOR(R$) R$
69.012,00 09/10/2018.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Secretaria Municipal de Saúde

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o
disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na
Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade,
moralidade e publicidade que devem nortear os processos

licitatórios, apresenta as licitações homologadas no mês de
OUTUBRO de 2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 035-20181111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 015-2018; Objeto: Aquisição de
Fardamentos (Camisas, Calças, Botas, Coletes e Bonés) para
Atender às Necessidades da SMS, DST, SAMU CMR, VIEP, CCZ
e Atenção Básica; VENCEDOR: FREITAS UNIFORMES E M. DE
SEGURANÇA LTDA-EPP; Valor: R$ 36.867,00; VENCEDOR:
LICITEC COMERCIAL LTDA; Valor: R$ 14.498,28; VENCEDOR:
BARRETO'S IND. E COM. DE CONFECÇÕES EIRELI; Valor: R$
12.726,64; VENCEDOR: MAD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- ME; Valor: R$ 26.800; VENCEDOR: ZS TÊXTIL INDÚSTRIA
DE CONFECÇÕES EIRELI EPP; Valor: R$ 6.236,10;
VENCEDOR: K.L SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA - ME; Valor:
R$ 36.733,52; VENCEDOR: BRASEPI COMÉRCIO DE EQUI. DE
SEG. LTDA - ME; Valor: R$ 19.556,32; VENCEDOR: W L
BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA; Valor: R$ 23.700,00;
VENCEDOR: MAXIMO INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME;
Valor: R$ 49.400,00; Homologação: 01/10/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 045-2018-1111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 024-2018; Objeto: Confecção de
Material Gráfico para Atender às Necessidades da Atenção Básica,
M.A.C, SAMU e DAMAC; VENCEDOR: MASTER PAPELARIA
EIRELLI; Valor: R$ 138.000,00; VENCEDOR: QUALIGRAF
SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA; Valor: R$ 3.155,50;
VENCEDOR: J C G GRÁFICA SERV. E COM. LTDA; Valor: R$
4.970,00; Homologação: 10/10/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 049-2018-1111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 027-2018; Objeto: Aquisição de 04
Veículos (01 Micro-Ônibus Rural e 03 Veículos de Transporte
Sanitário ) para Atender as Necessidades da SMS Emenda
Parlamentar - Proposta 08576.590000/1180-04; VENCEDOR: PECA
FACIL VEICULOS PECAS E SERVIÇOS LTDA; Valor: R$
251.530,00; VENCEDOR: MASCARELLO - CARROCERIAS E
ONIBUS LTDA; Valor: R$ 645.000,00; Homologação: 10/10/2018.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 050-2018-1111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 028-2018; Objeto: Aquisição de 50
Cadeiras Odontológicas Completas para Atender as Necessidades da
Divisão Odontólogica; VENCEDOR: OLSEN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO S/A; Valor: R$ 439.000,00; Homologação:
01/10/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 060-2018-1111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 037-2018; Objeto: Aquisição de
Medicamentos para Atender às Necessidades da M.A.C.;
VENCEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA; Valor: R$ 28.000,00; VENCEDOR:
DROGAFONTE LTDA; Valor: R$ 9.080,00; VENCEDOR:
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME; Valor: R$
110.460,00; VENCEDOR: MEDISIL COMERCIAL
FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA; Valor: R$ 7.650,00;
VENCEDOR: SOLUMED DIST DE MED E PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA-EPP; Valor: R$ 3.640,00; Homologação:
10/10/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 052-2018-1111
PREGÃO ELETRÔNICO nº 030-2018; Objeto: Aquisição de
Material de Escritório e Papelaria para Atender as Necessidades da
Atenção Básica, VISA, MAC, VIEP, SMS, SAMU, CEREST,
CAPS; VENCEDOR: U E S PAPELARIA E COMERCIAL
EIRELI; Valor: R$ 194.999,00; VENCEDOR: A. DE OLIVEIRA
FILHO PAPELARIA-ME; Valor: R$ 9.078,00; Homologação:
16/10/2018.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente
designado através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de
2017, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará a
seguinte licitação: LICITAÇÃO Nº 074-2018 1111 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 048-2018 DIA - 19/11/2018 HORÁRIO: 10h00
OBJETO: Aquisição de Cestas básicas para atender às necessidades
do PROGRAMA DE TUBERCULOSE e VIEP. O Edital encontra-
se disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br . Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de
Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08: 30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax:
3612.6654/3612.6610.

Feira de Santana, 29 de Outubro de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 073-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047-
2018 DIA - 19/11/2018 HORÁRIO: 15h00 OBJETO: Aquisição de
Material Médico Hospitalar e Medicamentos para atender às
necessidades da ATENÇÃO BÁSICA e FÁRMACIA BÁSICA. O
Edital encontra-se disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br .
Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de
Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08: 30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax:
3612.6654/3612.6610.

Feira de Santana, 29 de Outubro de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63-18PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através
do Decreto Nº 331, de 11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 13/11/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa visando a Aquisição de material de
construção para atender as necessidades de famílias em estado de
vulnerabilidade social, como também para os diversos setores da
Secretaria Municipal de Assistência Social. O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min as 13h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em, 29 de Outubro de 2018
ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/18

Dia 12/11/18 às 14h. Objeto: fornecimento de materiais de
construção. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/18

Dia 13/11/18 às 14h. Objeto: fornecimento de Carne, Peixe e
Frango, por 12 meses. Menor Preço Por Item.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/18

Dia 14/11/18 às 9h. Objeto: aquisição de pedra brita e pó de
pedra. Menor Preço Global. Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações:
na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 29 de outubro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/18

Dia 21/11/18 às 9h. Objeto: pavimentação e drenagem
superficial, proposta SICONV 554562/2017, da Rua projetada I, Rua
São José e Rua Maria Bela. Menor Preço Global. Edital:
iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8
às 12h.

Iraquara/Ba, 29 de outubro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA

BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 045/2018.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA
FUNCIONAMENTO DE PSF NO POVOADO DE MARAVILHA,
Após a análise documental e o julgamento da proposta, declara
vencedora do certame a empresa: Para o Lote I a empresa MAIS
SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ:
17.406.286/0001-02, com proposta final de R$ 23.000,00 (vinte e três
mil reais). Para o Lote II a empresa: MAIS SAÚDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02, com proposta
final de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Para o Lote III a
empresa: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ:
17.406.286/0001-02, com proposta final de R$ 22.700,00 (vinte e
dois mil e setecentos reais).

Itaguaçu da Bahia, 24 de outubro de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro.


		2018-10-30T10:55:06-0300




